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§ 11 
Medborgarförslag gällande att ta bort bryggan på 
adressen Hornstulls Strand 4E, Södermalm  
Svar på medborgarförslag 
SÖD 2021/788 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på medborgarförslaget. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om att ta 
bort bryggan på adressen Hornstulls Strand 4E. 
  
Under bryggan finns idag större gasledningar som löper under 
vattnet till Liljeholmen. En eventuell åtgärd av bryggan kräver 
därför att hänsyn tas till befintliga gasledningar. 
  
Beträffande de i medborgarförslaget beskrivna ordningsstörningar 
som sommartid kan uppstå på bryggan, har förvaltningen förståelse 
för den olägenhet som det kan medföra. Samtidigt finns det många 
önskemål om hur stadsmiljön ska kunna användas, dock inom 
ramen för de regler och föreskrifter som råder. Förvaltningen 
konstaterar att avsteg från de Allmänna lokala 
ordningsföreskrifterna är en polisiär fråga. 
  
Med tanke på att den aktuella bryggan har högt kulturhistoriskt 
värde samt att staden önskar att vistelsevärdena ökar vid vattnet, 
anser förvaltningen det inte lämpligt att ta bort bryggan. Bryggan är 
i dagsläget i dåligt skick och är i behov av åtgärd. Förvaltningen har 
påbörjat ett arbete med att utreda ansvarsfördelningen mellan 
stadsdelsförvaltningen, trafikkontoret och Stockholm Gas avseende 
bryggan. 
  
Utifrån resultatet av utredningen planerar förvaltningen att därefter 
göra bryggan trevligare och mer inbjudande. Detta bedömer 
förvaltningen kan bidra till att bryggan börjar användas mer på 
dagtid och få en bredare användning kvällar och nätter vilket även 
kan leda till minskade ordningsstörningar. 
 

Förslag till beslut 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 
förvaltningens. 
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Beslutsgång 
Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2021/788-4 Tjänsteutlåtande Medborgarförslag 
gällande att ta bort bryggan på adressen Hornstulls strand 
4E, Södermalm 

 SÖD 2021/788-4.1 Medborgarförslag maskat (SÖD 
2021_788) 
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